Rursus eam  
tētat hostis.

Contra in-  
stabilitatē,  
matris con-

persuasit vt nihil omnino absque illius permis-  
su facere vellet. Munita igitur sanctæ obedi-  
entiæ virtute vixit sub matris cura haud secus atque  
in monasterio, didicitque ab ea certis temporibus  
tenere intra se silentium, crebro legens ali-  
quid ex sacris euangelijs, siue de vitis Sanctorum.  
Pauperum & peregrinorum curam insignem ge-  
rebat, hospites ex varijs orbis terrarum partibus  
Romam aduentantes, cum eleemolynis, tum sua  
vi sermone & colloquio fouebat, cunctosque in  
Christi amorem acriter inflammabat.

filio, pro-  
mittit con-  
fessario o-  
bedientiã.

Eius huma-  
nitas, erga  
pauperes &  
peregrinos.

Porro annos non plus nata viginti, tanta mo-  
rum grauitate ætatem superabat, vt plurimos in  
sui admirationem pertraheret. Accedebat exi-  
mia corporis elegantia, quæ cunctis eam amabi-  
lem reddebat, & non paucos magnates amore e-  
ius vehementer inflammabat. At illa cum diu cõ-  
stanter omnes repulisset, cunctasque rerum ma-  
ximarum pollicitationes pro nihilo duxisset:  
quidam amoris vehementia victi, minas intenta-  
re, & vim ex insidijs inferre proposuerunt. In ijs  
Comes quidam, magna hominum stipatus cater-  
ua, tempus locumque captauit, quibus eam ad æ-  
dem S. Laurentij ire solitam raperet, domumque  
secum asportaret. Sed accidit, vt ille miseranda  
diuinitus cæcitate percussus, facinus suum nefar-  
ium agnosceret, humique coram ea prostratus,  
obnixè sceleris sui veniam postularet. Tùm illa  
cum matre pro eo deprecante, ilicò visum rece-  
pit, atque summa eam deinceps reuerentia pro-  
secutus est. Nec tamen destitit inimicus varijs ca-  
stitatem eius insidijs oppugnare.

Multi eam  
conantur a-  
sciscere cõ-  
iugem.

Comes eam  
rapturus, sic  
cæcus, & re-  
cipit lumẽ.

Quodam tempore, cum matre Assisium reli-  
gionis ergò profectura, cum honestum in ipso i-  
tinere hospitium, nocte impendente habere non  
pos-

possent, ad pauperis cuiusdam tuguriolū dixerunt, ut vel solo tecto aëris iniuriam à corporibus suis propulsarent. Ecce autem noctis intempete silentio latrones accurrunt, accensoque lumine abditos scrutantur, captique mox pulchritudine Catharinæ, impuris sermonibus animum eius ad nefarios concubitus alliciunt. At illa incredibili angore correpta, cum nullum euadendi locum relictum cerneret, spem omnem (quod reliquum erat) in sola Christi misericordia repositam habebat. Precibus igitur lachrymisque diuinam implorare opem cœpit, cum subito armorum strepitus vocesque clamantium exaudiuntur: quibus vehementer exterriti latrones, celeri fuga salutem quærunt. Tùm Catharina Christi se beneficio, seruatam à libidinis contagione cernens, debitis diuinam bonitatem laudibus extulit, sequæ cum matre & alijs comitibus læta in viam dedit; Cùm ibi rursus adsunt scelerati homines, ut quod nocte efficere nequuerant, clara luce designarent, suamque libidinem explerent. Et illi quidem viam ab vtraque parte obsederant, sed percussa cæcitate, videre non potuerunt cum bona in DEVM fiducia illuc securè transeuntes. Ita ergo diuina fretæ protectione, Assisium peruenerunt, atque inde Romam reuersæ sunt. Ibi verò, ut omitramus eam ab infantia preces horarias, Diuæ Virginis, septem psalmos quos Poenitentiales vocant, multaque alia quotidie legisset, prius quàm se ad dormiendum componeret, singulis diebus horas quatuor, cū multis lachrymis meditationi Dominicæ passionis impēdebat, flexisque in terrā genibus, assidua pectoris tusione se totam Christo in holocaustum offerebat.